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Repu blika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t¢ Pérgjithshém/Kancelarija Stalnog Sekretara/Office of the General Secretary

DATI/A: 06.07.2023

REFERENC-I: 3178/23-2/DMMU

PER/ZA/TO: » Metalurgu’’ sh.p.k, Mitrovicé e
CC: 705w

ol &

PEERMES/PREKO/THROUGH:

. zlzedin  BYTYQI, Zévendésues i é}il}gt‘jetarit“"; 5 w/ rjﬂl\
PesTODEROM: Pérgjithshém i MMPHI ((‘j_—’, L Mg //1 7
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Leje péreksport t& mbeturinave \\ // 2 %Y /

3
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Sipas kérkesés s& juaj me nr. prot. 3178/23, datén 13.06.2023, MMPHI ka shqyrtuar kérkesén

dhe ka vendosur si né vijim.

Me respekt!

Faqe 1 nga 3

Adresa: ish pallati i mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon/Faks: + 381 38 200 32 307; +381 38 200 32 245
http:/ /é86.mea@ks.org E-mail: zsp.mea@ks-pov.net




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Enviromment, Spatial Planning and Infrastructu

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara / Office of the General Secratary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje (& nenit 18 t& Ligjit Nr, 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars
2019), nenit 2 t€ Rregullores (QRK) Nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores
(QRK) Nr. 0172021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative (& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 5, 12 dhe 15 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr. 02/2019, pér Eksport, Import dhe
Transit t&¢ Mbeturinave, nenit 56, paragrafi 56.2 dhe 56.10 t& Ligjit pér Mbeturina nr 04/L-060 si
dhe nenit 44. (& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrativé Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, jep kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e kompanisé ,, Metalurgu ** sh.p.k, Mitrovicé me nr. prot. 3178/23/DMMU,
daté 13.06.2023, pér Leje eksporti té mbeturinave me nr. t& kodit 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03,
1704 04 dhe 17 04 05 sipas Udhézimit Administrativ pér Katalogun Shtetéror t&¢ Mbeturinave,
pér Kompanité:

“MAKSTIL AD”; Adresa: 16 “Makedonska Brigada”, 18-Shkup/Magedoni Veriore;
Personi kontaktues: Tvica Ristovski , me nr. Notifikimi RKS 0167/3178-311/23 né sasi
prej 15000 ton. '

Kompania né fjalé &éshté e obliguar & bgjé transportimin e mbeturinave duke iu pérmbajtur
kushteve t& ADR.

Faqe 2 nga 3 i
o2 T &
Adtrena b pallati | mediave Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - SOVE ~ -
Telefon/Faks: + 381 38 200 32 307; +381 38 200 32 245 =

\Yeo i
http:/ /#88.mea@ks.org E-mail: zsp.mea@ks-gov.net \
\ f




Kompania né fjalé, &shté e obliguar ta njoftoj MMPHI me shkrim, pas ¢do realizimi t& eksportit
t& mbeturinave né sasiné e lejuar pér (& cilén léshohet Leja.

Leja éshté e vleféshme né kohézgjatje prej njé (1) vit nga dita e léshimit té saj.

Arsyetim

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t& kérkesés me
nr. prot 3178/23, daté 13.06.2023 t&¢ kompanisé ,, Metalurgu *’ sh.p.k, Mitrovicé pér Leje
eksporti t&¢ mbeturinave me nr. t& kodit kodit 17 04 01, 1704 02, 17 04 03, 17 04 04 dhe 17 04
05, sipas Udhézimit Administrativ pér Katalogut Shtetéror t& Mbeturinave

Vlergson se nga kompania jané prezantuar dokumentet dhe shénimet e nevojshme sipas nenit 5;
12 dhe 15 t¢ Udhézimit Administrativ nr.02/2019, pér Eksport, Import dhe Transit t&
Mbeturinave dhe sipas nenit 56, paragrafi 2, t& Ligjit pér Mbeturina nr. 04/L-060 dhe i léshohet
leja pér eksport t& mbeturinave.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& inicoj konflikt administrativ
me padi né Gjykatén Themelore né& Prishtiné né afat kohor prej 30 ditésh nga dita e l[éshimit t&
kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr. 3178/23-ZSP/ 123, daté: 06.07.2023

Prishtiné

T’i dérgohet:

Parashtruesit té kérkesés
DMMU

Inspektoratit

Kabinetit t& Ministrit
Arkivit t¢ MMPHI-sé
DKP-sé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
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Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
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Departamenti pér Mbrojtjén e Mjedisit dhe Ujérave / Department of Environment Protection and Water /

Departament za Zastitu Sredine i Voda

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

| REFERENCE: 3178/23-2/DMMU

PER/ZA/TO: MMPHI

z. Izedin BYTYQI, Zévendésues i Sekretarit t& Pérgjithshém i

CC:

PERMES/PREKO/THROUGH: z. lsmail HETEMAJ, Zévendésues i Drejtorit t8 DMMU /7,

NGA/OD/FROM: Lindita Sopa, kryesuese e komisionit /< s

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: » Metalurgu ** sh.p.k, Mitrovicé

Pérgjigje né kérkesén pér leje eksporti t& mbeturinave t& kompanisé

Nr. i zyrés: 1517 Lokacioni: | Rr. Luan Haradinaj, Data:
Br. kancelarije: Kucni: Ish “Rilindja” Kati XV, | Datum:
Room No.: Extension: | Prishtiné. Date:

06.07.2023

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PER MIRATIM/ZA USVAJANIE/FOR APPROVAL

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOIME/DALT MOZEMO RASPRAVLIATI/MAY WE DISCUSS

VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLIENO/AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/AS REQUESTED

SHENIM DHE PERGITGJE/BELESKA [ ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

O0OXO000NXK KO

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE




Komisioni i formuar me Vendimin nr. prot. ZSP-3534/2023 t& datés 27.06.2023 nga
Sekretari i pérgjithshém i MMPHI, né takimin e mbajtur me daté 06.07.2023 shqyrtoj
kérkesén me nr. prot. 3178/23, daté 13.06.2023, pér leje eksporti t& mbeturinave me nr. t&
kodit 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04 dhe 17 04 05 sipas Udhézimit Administrativ
pér Katalogun Shtetéror t¢ Mbeturinave te paraqitura ne dokumentin e notifikimit, t&
prezantuar nga Kompania ,,Metalurgu ** sh.p.k, Mitrovicg.

Komisioni vlerésoi se &shté prezantuar dokumentacioni dhe shénimet e nevojshme sipas
nenit 4; 12 dhe 15 t& Udhézimit Administrativ Nr.02/2019, pér Eksport, Import dhe
Transit € Mbeturinave, nga kompani ,, Metalurgu ** sh.p.k, Mitrovicé, andaj i l&shohet
Leja pér eksport t& mbeturinave pér Kompanité:

“MAKSTIL AD”; Adresa: 16 “Makedonska Brigada”, 18-Shkup/ Maqedoni
Veriore; Personi kontaktues: Ivica Ristovski , me nr. Notifikimi RKS 0167/3178-
311/23 né sasi prej 15 000 ton.

Kompania n¢ fjalé éshté e obliguar t& béjé transportimin e mbeturinave duke iu
pé€rmbajtur kushteve t&¢ ADR .

Kompania né fjalé éshté e obliguar ta njoftojf MMPHI me shkrim, pas ¢do realizimi t&
eksportit t& mbeturinave né sasing ¢ lejuar pér t& cilén léshohet Leja

Leja éshté e vieféshme né kohézgjatje prej njé€ (1) vit nga dita e [&shimit t& saj.

Mendimit profesional t& komisionit i bashkangjitet draft vendimi.pér Leje pér eksport t&
mbeturinave

Anétarét e Komisionit:

Lindita Sopa, kryesuese e komis‘ionit th;o() -
Ibrahim Balaj, anétar /"7

Teuta Haxhiu Selimi , anétare  Lolle s

Nazmi Maxherra, anétar - ﬁb» N

Florije Tahiri, anétare T/.g oo



